

Kopia till

fi.ofa.dis.remiss@regeringskansliet.se

Finansdepartementet

fi.remissvar@regeringskansliet.se

## Remiss - Organisationsförändring av Post- och telestyrelsen och Myndigheten för digital förvaltning

Transportstyrelsen tillstyrker förslaget och vill lämna följande synpunkter:

Digitaliseringen av samhället ställer höga krav på stabilitet, kontinuitet och tydligt ledarskap. En sammanhållen myndighet med ett långsiktigt uppdrag att driva, stödja och styra digitaliseringen skapar den förutsägbarhet som är nödvändig för de satsningar som krävs i den offentliga sektorns digitala transformation.

Transportstyrelsen ser positivt på att en framtida myndighet kan ersätta dagens delade ansvar mellan Post- och telestyrelsen (PTS) och Myndigheten för digital förvaltning (Digg). Det skulle ge Transportstyrelsen en samlad samtalspartner istället för, som idag, två. En myndighet som genom sin samlade kompetens kan erbjuda råd och rekommendationer utifrån ett helhetsperspektiv underlättar för Transportstyrelsen att agera samordnat och effektivt i sitt digitaliseringsarbete.

Transportstyrelsen vill i sammanhanget understryka vikten av att pågående digitaliseringsinitiativ, såsom Ena, grunddatadomäner, digital post, den digitala identitetsplånboken samt Single Digital Gateway (SDG), inte fördröjs eller påverkas negativt av sammanslagningen.

Vidare vill Transportstyrelsen betona behovet av ett tydligt och avgränsat uppdrag för den nya myndigheten, särskilt i relation till andra myndigheter som har föreskriftsrätt och tillsynsansvar inom informationshantering och digitalisering. Transportstyrelsen lyder inte enbart under reglering från PTS och Digg, utan även från Integritetsskyddsmyndigheten (IMY), Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB), Riksarkivet (RA) och Säkerhetspolisen (Säpo). Det finns flera beröringspunkter mellan dessa myndigheter. För att undvika en kostnadsdrivande och överlappande

reglering är det viktigt att gränsdragningen mellan myndigheternas respektive ansvarsområden klargörs, samt att samverkan och samordning mellan myndigheterna säkerställs. Tydlighet kring vilka krav som ställs, hur de ska balanseras och omsättas i praktiken ger ett värdefullt stöd till statliga myndigheter i att hantera de gemensamma utmaningar som Riksrevisionen lyfter i sin granskningsrapport *Statliga strategiska digitaliseringsprojekt – stora gemensamma utmaningar* (RiR 2025:8).

---

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Jonas Bjelfvenstam. I den slutliga handläggningen av ärendet deltog överdirektör Ann-Cathrine Wikström, avdelningsdirektör Kajsa Möller och utredare Barbro Torstensson, den senare föredragande.